ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛУБЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

14 июля 2016 года                                                                                         № 26

Об  утверждении   плана
эвакуации населения  из
зон   возможных  лесных
пожаров на  территории
Лубянского      сельского
поселения

     В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Лубянского сельского поселения администрация Лубянского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области постановляет:
       1. Утвердить план эвакуации населения из зон возможных лесных пожаров на территории Лубянского сельского поселения (прилагается).
       2. Обнародовать настоящее постановление, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Лубянского сельского поселения в сети Интернет в подразделе «Постановления» раздела «Нормативная база» (адрес сайта: http://admlubyanskoe.ru).
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
      4. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

       Глава администрации
     Лубянского сельского поселения                                     В.Н. Гончарова

                                                                             Утвержден
                                                                              постановлением администрации
                                                                             Лубянского сельского поселения
                                                                             от 14 июля 2016 года № 26

ПЛАН
эвакуации населения из зон возможных лесных пожаров на
территории Лубянского сельского поселения Чернянского района

Общие положения
1.1. Настоящий План определяет порядок планирования организации проведения эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях, связанных с возникновением лесных пожаров в границах Лубянского сельского поселения Чернянского района Белгородской области.
1.2. Эвакуационные мероприятия планируются и подготавливаются заблаговременно и осуществляются в случае угрозы или возникновении ЧС.
1.3. Руководство эвакуационными мероприятиями осуществляет глава администрации Лубянского сельского поселения Чернянского района Белгородской области через комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее КЧС и ОПБ) сельского поселения и эвакоприемную комиссию сельского поселения.
1.4. Планирование организации и непосредственное проведение эвакуации населения возлагается на эвакоприемную комиссию Лубянского сельского поселения Чернянского района Белгородской области.

2.Порядок оповещения и эвакуации населения
2.1. В зону возможных лесных пожаров попадает 1 населённый пункт на территории Лубянского сельского поселения.
2.2. В зависимости от срочности проведения, эвакуация населения из зон лесных пожаров проводится по вариантам:
- упреждающая (заблаговременная) эвакуация
- при получении достоверных данных (прогноза) об угрозе населённому пункту при возникновении лесных пожаров;
- в случае если создаётся угроза жизни и здоровью людей, проводится экстренная эвакуация населения, попадающего в зону лесных пожаров.
2.3. Решение на проведение эвакуационных мероприятий
принимает председатель КЧС и ОПБ сельского поселения.
2.4. Оповещение руководящего состава администрации сельского поселения, членов КЧС и ОПБ сельского поселения, производится по телефону администрации сельского поселения и дежурным диспетчером ЕДДС района.
2.5. При получении сведений о возникновении чрезвычайной ситуации, глава администрации сельского поселения организует информирование население о порядке действий на местности, мерах защиты, путях выхода из очагов возгорания и правилах поведения. Население дополнительно может оповещаться звукоусилительными средствами, установленными на автомобилях ОМВД по Чернянскому району.
2.6. Эвакуация проводится в соответствии с Расчетом на эвакуацию населения Лубянского сельского поселения Чернянского района, а также планами эвакуации организаций.

3.Транспортное обеспечение
3.1. Эвакуация населения осуществляется комбинированным способом
- автомобильным транспортом и пешим порядком. Поставка автотранспорта осуществляется на основании Договора с Муниципальным бюджетным образовательным учреждением «ООШ с.Лубяное- Первое Чернянского района Белгородской области» (директор – Лебедева В.Н.)
3.2. Для эвакуации населения из населенных пунктов Лубянского сельского поселения планируется использование 1 автобуса.

4. Жизнеобеспечение эвакуированного населения
4.1. Общее количество эвакуируемого населения может составить 200 чел.
4.2. Места временного размещения эвакуируемого населения определены в
МКУК « Лубянский ЦСДК»
4.3 В пунктах временного размещения организуется медицинское и продовольственное обеспечение, обеспечение водой, жильем, предметами
первой необходимости и вещевым имуществом.

5. Заключение
5.1. Жизнеобеспечение населения при проведении эвакуационных мероприятий в условиях возникновения лесных пожаров на территории сельского поселения, удовлетворяет потребности эвакуируемого населения в районах размещения по предоставлению жилья, обеспечению питанием и водой, коммунально-бытовым и медицинским обслуживанием в полном объеме.
5.2. В целом сельское поселение располагает необходимыми возможностями для организации эвакуации и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого населения на своей территории собственными силами и средствами.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]